
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2024/2025

Jméno a příjmení studenta: Barbora Piskačová
Identifikační číslo studenta: 10554316

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Učitelství pro 1. stupeň základní školy
ID studia: 590941

Název práce: Komunikace ve školní třídě
Pracoviště práce: Katedra českého jazyka (41-KCJ)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PhDr. Pavla Chejnová, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Jana Vlčková, Ph.D.
Datum obhajoby: 16.01.2025 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka ústně doplnila své prohlášení o originalitě svého textu
následujícím způsobem: Prohlašuji, že jsem při tvorbě práce
nepoužila nástrojů umělé inteligence.

Studentka seznámila komisi s cíli, metodologií a závěry diplomové
práce strukturovaně a srozumitelně.

Otázky a náměty pro obhajobu – vedoucí práce:
1. Které informace přineslo dotazníkové šetření a interview? Jak vám
pomohly výsledky tohoto šetření při analýze výpovědí?
2. Zařadila jste do výzkumu i analýzu neverbálního chování. Popište
metodologii a hlavní výsledky tohoto šetření.
3. V čem se vaše výsledky liší od dosavadních výzkumů?
4. V čem dle vás přispívá analýza mluvních aktů aplikovaná do
školního prostředí školské praxi?

Otázky a náměty pro obhajobu – oponent práce:
1. Využila autorka v nějaké fázi práce na DP AI? V jaké a do jaké
míry?
2. Jaké jazykové prostředky (na jedné vybrané jazykové rovině nebo
na různých) zajišťují uváděné funkce komunikace?
3. Z čeho autorka usuzuje na závěr, že se žáci „nebojí chybovat“?
(str. 52) Otázky v interview na to nepadly.
4. Lze vysledovat tendenci, že by se lišila frekvence výskytu
jednotlivých typů komunikačních funkcí podle školy, nebo podle
ročníku, nebo podle fáze hodiny?

Reakce autorky na otázky položené v posudcích i v diskusi byla
1 / 2 264351 - Barbora Piskačová



potovová, ale ne vždy k věci, často terminologicky nepřesná.

Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: Šmejkalová Martina, prof. PhDr., Ph.D. ............................

Členové komise: Nedvědová Blanka, PhDr., Ph.D. ............................

 Vlčková Jana, PhDr., Ph.D. ............................

 Babušová Gabriela, PhDr., Ph.D. ............................

 Chejnová Pavla, doc. PhDr., Ph.D. ............................

2 / 2 264351 - Barbora Piskačová


